

Åtgärdsplan 2024

Enligt den nya lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete ska kommunerna bland annat ta fram en lägesbild över brottsligheten i kommunen samt en åtgärdsplan för att förebygga brott. Åtgärdsplanen utgår från de prioriterade samverkansområdena i den centrala samverkanöverenskommelsen. Det finns en flik per prioriterat samverkansområde. Har stadsdelsförvaltningen och lokalpolisområdet enats om ytterligare samverkansområden så anges de även här. Infoga i så fall en ny flik.

I åtgärdsplanen beskrivs det operativa arbetet som ska genomföras inom respektive prioriterat samverkansområde. Åtgärdsplanen förtydligar om det är en punktinsats eller en del av ordinarie arbete. Insatserna specificeras med en tydlig kortfattad beskrivning av vad som ska göras, hur det ska utföras, vilka som är ansvariga och tidsplan. Åtgärdena som anges kan både vara sådana som genomförs i samverkan med polisen och på egen hand i den egna organisationen. Kolumnen gällande uppföljning fylls inte i vid upprättandet av åtgärdsplan men anges redan nu för att underlätta vid uppföljningen i slutet av året.

För att lyckas med att ta fram åtgärder som påverkar de identifierade utmaningarna, krävs att en väl genomförd analys av möjliga orsaker till problemet och konkreta mål finns. Utgå från er lägesbild och orsaksanalys för att formulera åtgärder.

I arbetet med lägesbild och åtgärdsplaner ska *Strategin för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet* samt arbetet mot våldsbejakande extremism integreras.

Åtgärdsplaner lämnas in i samband med tertialrapport 1.

Ta gärna stöd av BRÅ:s material:

Välj åtgärder som påverkar orsakerna - Brottsförebyggande rådet (bra.se)

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När
Unga i riskzon för destruktivt beteende	<i>Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.</i>	<i>Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.</i>	<i>Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).</i>
SSP	<p>Behov av att kontinuerligt utbyta information av aktuell lägesbild/"trender" som går att identifiera, öka kunskapsnivån samt ha en dialog för att förebygga specifika problem som kan uppstå under årets gång. Stärka skyddsfaktorer hos ungdomar och möjliggöra för tidig upptäckt av problem.</p>	<p>Nätverksmöten för skola, socialtjänst och polis (SSP). Fokus på mötena ska främst vara att besluta om konkreta åtgärder utifrån lägesbild på regional och lokal nivå.</p>	<p>Möten 8 ggr/år (4 ggr/år mellan- och högstadiet och 4 ggr/år gymnasiet)</p>

Samverkan mellan polis och fältassistenter	Behov av att stärka samarbetet mellan polis och innerstadens fältassistenter och utveckla olika operativa arbetssätt och att öka kunskapsnivån i det operativa arbetet. Detta görs för att förebygga, och möjliggöra tidig upptäckt av ungdomar i risk för kriminalitet.	Operativ samverkan mellan polis, och innerstadens fältassistenter	Vid behov
Nytt samverkansforum gällande unga med risk för destruktivt beteende	Upptäcka och stödja unga med risk för destruktivt beteende samt stödja och motverka de destruktiva beteenden som uppträder.	Nytt samverkansforum polis och socialtjänst	En gång/månad
ANDTS-programmet	Förhindra att unga hamnar i kriminalitet samt fånga upp individer i riskzon genom att arbeta i linje med ANDTS-strategin förhindras ungdomar hamnar i beroende och missbruk.		
Platsaktivering/platssamverkan	Främja ungdomars trygghet i de miljöer de vistas i.		
Nyhetsbrev	Behov av att samtliga inom förvaltningen samt samverkanspartners likt fastighetsbolag har en enhetlig lägesbild om situationen i stadsdelen och vet vilka händelser/trender/områden som är aktuella i dagsläget	Nyhetsbrev till förskola, skola, fastighetsägare och andra aktörer	En gång/månad

Vem	Uppföljning
<p>Ange vem som ansvarar för åtgärden.</p>	<p>Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden.</p> <p>Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.</p>
<p>Preventionssamordnare på stadsdelsförvaltningen är sammankallande till mötet och ansvarar för att föra mötesprotokoll, bidra med relevant samtalstema för mötena samt vidarebefordra och sprida information till andra parter inom stadsdelsförvaltningen. Kommunpolis åtar sig att delta, sprida information och kunskap och delge en aktuell lägesbild samt vara första kontaktperson för skolor inom LPO.</p>	<p>Följs upp kontinuerligt.</p>

<p>Stadsdelens fältassistenter åtar sig att delta på möten och utbyta lägesbilder. Polisen åtar sig att bidra med information.</p>	
<p>Trygghetssamordnare sammankallar. Polis, socialsekreterare, fältassistenter och andra relevanta aktörer deltar.</p>	
<p>Trygghetssamordnare</p>	

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När
Otrygga och brottsutsatta platser	<i>Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.</i>	<i>Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.</i>	<i>Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).</i>
Kungsholmens trygghets- och säkerhetsråd	<p>Behov av att utveckla en hög kvalitet i trygghetsskapande och brottsbekämpande arbetet. Förbättra tryggheten i de områden där tryggheten upplevs lägre. Främja dialog med det lokala civilsamhället och berörda myndigheter. Forumet ska i händelse av kris fungera som en kontakt och arbetsgrupp. Att skapa en kontaktyta för information, samarbete och samverkan i trygghetsfrågor och på ett effektivt sätt öka tryggheten för boende och besökare på Kungsholmen.</p>	<p>Kungsholmens trygghets- och säkerhetsråd</p>	<p>Möten 4 ggr/år</p>

EST	Implementera ett systematiskt arbetssätt för att skapa samlade lokala lägesbilder och orsaksanalyser, ta fram beslutsunderlag, samordna trygghetskapande och brottsförebyggande aktiviteter samt följa upp det gemensamma trygghetsarbetet.	Effektiv samordning för trygghet (EST)	2 ggr/månad
-----	---	--	-------------

Trygghetsvandring	Behov av att förbättra den fysiska gatumiljön genom insatser utifrån situationell prevention. Syftet är att öka tryggheten på Kungsholmen.	Trygghetsvandringar	2 ggr/år
Platssamverkan	Behov av att gemensamt finna relevanta åtgärder för att öka tryggheten och minska förekomst av brott vid tre valda geografiska områden - Fridhemsplan, Stadshagen och Hornsbergs- och Kristinebergs strand.	Platssamverkan	4 ggr/år för forumen Fridhemsplan och Stadshagen. 3 ggr/år för Hornsbergs- och Kristinebergs strand på grund av mer säsongsbetonat behov.

Platsaktivering	Sedan 2017 definieras Fridhemsplan som en Öppen drogscen (ÖDS), 2023 expanderade den till ÖDS Fridhemsplan/Stadshagen. I kartläggningen 2024 minskade området geografiskt men problembilden består.	Platsaktivering	Kontinuerligt under året
Kartläggning ÖDS		Samverkan mellan polis och stadsdelsförvaltningen gällande kartläggning av den öppna drogscenen	En gång per år/vid behov

Vem	Uppföljning
<p>Ange vem som ansvarar för åtgärden.</p>	<p>Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden.</p> <p>Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.</p>
<p>Trygghetssamordnare på stadsdelsförvaltningen är sammankallande till mötet och ansvarar för att föra mötesprotokoll, bidra med relevant samtalstema för mötena samt vidarebefordra och sprida information till andra parter inom stadsdelsförvaltningen. Stadsdelsdirektör är ordförande. Kommunpolis åtar sig att delta, sprida information och kunskap och delge en aktuell lägesbild samt vara första kontaktperson inom LPO.</p>	

Trygghessamordnaren ska planera, administrera och leda arbetet med att anpassa och implementera EST-metoden i samverkan med säkerhetschefen. Representanter från stadens förvaltningar ska vid behov och efter kallelse från samordnaren delta under implementeringsfasen samt därefter bidra med information som efterfrågas.

<p>Trygghetssamordnaren på stadsdelsförvaltningen är sammankallande och bjuder in relevanta aktörer och privatpersoner samt säkerställer att trygghetsvandringarna annonseras i stadens publika kanaler. Polisen ansvarar för att delta vid och i samråd med stadsdelen planera och utforma trygghetsvandring.</p>	
<p>Trygghetssamordnaren ansvarar för att sammankalla och administrera mötena samt upprätta mötesprotokoll. Polisen åtar sig att delta och bidra med relevant lägesbild och information för att förbättra områdena.</p>	

<p>Trygghetssamordnaren ansvarar för att arbeta med lokala aktörer - företagare, fastighetsbolag och ideella föreningar - för att utveckla insatser runt området både på kort och lång sikt i syfte att öka tryggheten och skapa en mer levande plats runt Fridhemsplan/Stadshagen.</p>	
<p>Trygghetssamordnare och polis ansvarar gemensamt för att ta fram kartläggningen av den öppna drogscenen.</p>	

<p>Trygghetssamordnaren ansvarar för implementeringen och för att informera och ta kontakt med relevanta aktörer som bör ansluta sig. Polisen åtar sig att vara ansluten till systemet och rapportera in avvikelser kontinuerligt.</p>	
<p>Trygghetssamordnare ansvarar för att samla relevanta aktörer och hålla i projektet till dess att det kommer igång</p>	

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer	<i>Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.</i>	<i>Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.</i>	<i>Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).</i>
Bedrägerier/Äldre	Under de senaste åren har bedrägeribrotten mot äldre ökat drastiskt i lokalpolisområdet.	Sprida information till äldre och anhöriga om bedrägeribrott i olika forum och kanaler som ett utskick till samtliga äldre, besök på Balzars träffpunkt, pensionsrådet och andra mötesplatser, kampanjer i Mitt I och på sociala medier, utskick via hemtjänstens nyhetsbrev och affischer på lämpliga platser.	Kontinuerligt under året
Bedrägerier/Funktionshindrade	Under de senaste åren har bedrägeribrotten mot funktionshindrade ökat i lokalpolisområdet. Målgruppen är även en av de som känner sig mest otrygga i olika situationer/miljöer enligt stadens trygghetsundersökningar.	Avstämningar mellan funktionshinderrådet och lokalpolisen	Kontinuerligt under året

<p>Våld i nära relation/Islandsmodellen</p>	<p>Barn som lever i och som växer upp i familjer där det förekommer våld är en särskilt utsatt målgrupp som riskerar att fara illa och utvecklas negativt. I akuta situationer är det viktigt att socialtjänst och polis samverkar.</p>	<p>Vid akut ingripande kontakter polisen socialtjänsten när det finns barn närvarande och socialtjänsten kommer till platsen. Polis motiverar frihetsberövad våldsutövare till samtal med socialtjänst.</p>	<p>Akuta situationer med barn närvarande</p>
<p>Våld i nära relation/Vuxna</p>	<p>Våld i nära relation är en vanlig anmälningsorsak till socialtjänsten. Polisen har även uppmärksammat problematiken.</p>	<p>Utvecklat samarbete med polisen, 2 socialsekreterare samsitter med utredningssektion 1 (BIN-vuxen) i syfte att effektivisera samverkan mellan socialtjänst och polis. Socialsekreterare deltar även vid polisens prioriteringsmöten där olika funktioner inom polisen är representerade för att rikta sina insatser.</p>	<p>Socialsekreterare samsitter och deltar aktivt i det dagliga arbetet hos polisen.</p>
<p>Våld i nära relation/Våldsutövare</p>	<p>Mäns våld mot kvinnor är ett stort samhällsproblem som får stora konsekvenser. För att kunna stoppa våldet behöver vi nå fler våldsutövare.</p>	<p>Vid frihetsberövande och eller förhör erbjuds våldsutövaren motiverande samtal med socialsekreterare i syfte att få våldsutövaren att ta emot behandling.</p>	<p>Alla våldsutövare ska erbjudas motiverande samtal med socialsekreterare.</p>

<p>Våld i nära relation/Våldsutsatta</p>	<p>Våld i nära relation och våldsutsatthet innebär stort lidande för den utsatta samt är ett samhällsproblem</p>	<p>Polisen motiverar den våldsutsatta till samtal med socialtjänsten, detta kan ske innan polisanmälan, under utredningstid samt efter handläggning hos polisen. Socialsekreterare stöttar och motiverar den våldsutsatta att göra anmälan samt stå för sin anmälan under hela processen.</p>	<p>Alla våldsutsatta erbjuds stöd och motiverande samtal.</p>
<p>Våld i nära relation/Barn</p>	<p>Barn som lever i och som växer upp i familjer där det förekommer våld är en särskilt utsatt målgrupp som riskerar att fara illa och utvecklas negativt.</p>	<p>När vi träffar våldsutövare och våldsutsatta ställer vi frågor om det finns barn i deras närhet.</p>	<p>Vid kontakter med våldsutövare och våldsutsatta hos polisen</p>
<p>Våld i nära relation/Barn</p>	<p>Barn som upplever våld eller andra destruktiva beteenden i hemmet behöver ökat skydd och det behöver arbetas med i tidig ålder.</p>	<p>Öka samarbetet mellan socialtjänst och förskola.</p>	<p>Kontinuerligt under året</p>

Vem	Uppföljning
<p>Ange vem som ansvarar för åtgärden.</p>	<p>Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden.</p> <p>Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.</p>
<p>Trygghetsamordnaren tillsammans med äldreomsorgsavdelningen och till viss del polis</p>	
<p>Sekreterare för rådet för funktionshinderfrågor och kommunpolis</p>	

<p>Ingripandepolis kontaktar socialtjänsten och informerar om situationen, socialtjänsten gör skyddsbedömning gällande barn/en</p>	
<p>Socialsekreterare och polis har ett gemensamt ansvar för daglig samverkan</p>	<p>Ansvarig från polis och socialtjänst samverkar för att skapa förutsättningar för samverkan</p>
<p>Polisen har ett ansvar att motivera våldsutövaren till samtal med socialsekretare, socialsekreterare har ett ansvar att vara tillgänglig samt genomföra motiverande samtal.</p>	<p>Ansvarig från polis och socialtjänst samverkar för att skapa förutsättningar för samverkan där goda exempel kan vara vägledande. (Någon/ några behöver få mandat i frågan om uppföljning från både polis och socialtjänst, handlar om styrning)</p>

<p>Polisen har ett ansvar att motivera den våldsutsatta till samtal med socialsekreterare, socialsekreterare har ett ansvar att vara tillgänglig samt genomföra motiverande samtal och stötta den våldsutsatta i kontakten med polisen.</p>	<p>Ansvarig från polis och socialtjänst samverkar för att skapa förutsättningar för samverkan där goda exempel kan vara vägledande</p>
<p>I den dagliga samverkan mellan socialsekreterare och polis säkerställer vi att frågan om barn ställs till de våldsutsatta samt våldsutövarna.</p>	<p>Ansvarig från polis och socialtjänst samverkar för att skapa förutsättningar för samverkan där goda exempel kan vara vägledande</p>
<p>Trygghetssamordnare tillsammans med förskoleavdelning och mottagningsgrupp/barn och unga inom socialtjänsten</p>	

Vem	Uppföljning
<p>Ange vem som ansvarar för åtgärden.</p>	<p>Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden.</p> <p>Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.</p>
<p>Socialtjänst och polis</p>	

